
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Istituto Caio Plinio Secondo - succursale di via Rezia - Como. Lavori di “Sistemazione piazzale esterno, 

revisione reti fognarie e rifacimento copertura deteriorata”. 

CUP: G14H6000770002. CIG: 72883600F1 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 190.000,00  di cui  € 186.000,00 a base d’asta oltre ad  € 

4.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 194/2018  del 21.02.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via S. Maurizio Al Lambro, n. 48, 20861 BRUGHERIO 

P.I. 01389181213 

 IGES S.r.l. con sede in via Venino 4, 20019 SETTIMO MILANESE – P.I. 08867370960; 

  EDILCARUSO S.R.L. con sede in Via A. Cantore 30/E, 16149 GENOVA– P.I. 01278200991; 

 IMPRESA RIVA SRL con sede in Via Enrico Fermi n. 45, 24040 OSIO SOPRA – P.I. 01739110169; 

 VIGNATI & MANINI SNC con sede in C.so Grosseto n. 157, 10147 TORINO – P.I. 08779880015; 

 VITALI PIETRO S.R.L. con sede in Via Bisone n. 5, 24034 CISANO BERGAMASCO  - P.I. 

01214420166; 

 IMPRESA CAZZANIGA GEOM. MAURIZIO SRL con sede in Via L. Da Vinci, 23891 BARZANÒ – 

P.I. 03227890138; 

 RADICE COSTRUZIONI SRL  con sede in via Sciesa 23, 20017 RHO – P.I. 04338670963; 

 IMPRESA CAVALIERI SAS DI CAVALIERI A. & C. con sede in Via Cavallotti n. 136, 20900 MONZA 

– P.I. 00891050965; 

 MULINARI COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in Via M. D'Azeglio n.16, 48121 RAVENNA - 

P.I. 02471600391; 

 GRUPPO META SAS con sede in Via Delle Industrie n. 3, 20884 SULBIATE – P.I. 08291310962; 

 SPAM SRL   con sede in Via Marconi  n. 10/g, 25040 ARTOGNE – P.I. 00595160987; 

 SANGALLI SPA con sede in Via SAN CASSIANO 8, 24030 MAPELLO – P.I. 00811590165; 

 MG COSTRUZIONI SRL con sede in Via Domodossola n.  2, 91026 MAZARA DEL VALLO – P.I. 

02580640817; 

 NOVATECH S.R.L.S. Via Sesta Taversa cimitero n. 19, 80021 AFRAGOLA – P.I. 07654051213; 

 PANAROTTO COSTRUZIONI SNC con sede in Via EUPILIO 14, 21010 CARDANO AL CAMPO – 

P.I. 02139940122; 

 ASA S.R.L. con sede in Via  Ungaretti n. 6/S, 16157 GENOVA – P.I. 03709950103; 

 ISOMEC S.R.L. con sede in STRADA MARTINELLA N. 50/B, 43124 PARMA – P.I. 00909980344; 

 SALCIM S.R.L. con sede in Piazzale Giulio Cesare, 14, 20145 MILANO – P.I. 07778690961; 

 I.C.E. DI MILIA SIMONE con sede in Corso Vittorio Emanuele II n. 142, 09124 CAGLIARI – P.I. 

02472420922; 

 EDILMASTER S.R.L. con sede in Via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 DELTA COMO SRL con sede in Piazza Del Popolo n. 1, 22100 COMO – P.I. 03448630131; 

 TECNO GI. STRADE SRL con sede in Via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE – P.I. 01920910138; 

 CARTOCCI STRADE SRL con sede in Via  Firenze n.  35, 22079 VILLA GUARDIA – P.I. 

03122630134; 

 ALBONICO S.R.L. con sede in Via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 0341941230; 

 SELVA MERCURIO SRL con sede in Via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

 IMPRESA CASTIGLIONI SRL con sede in Via G. FALCONE,235, 22076 MOZZATE – P.I. 

00260130133; 



 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE S.R.L.VIA con sede in Via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE – P.I. 00754120137; 

 IMPRESA DI COSTRUZIONI TREMARI ANGELO DI TREMARI SERGIO & C. S.A.S con sede in 

Via PROVINCIALE N.24, 22010 MONTEMEZZO – P.I. 01795080132; 

 PETAZZI COSTRUZIONI SRL con sede in Via per la Grona n. 18, 22017 MENAGGIO – P.I. 

00313140139; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 17 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

MULINARI COSTRUZIONI GENERALI SRL con sede in Via M. D'Azeglio n.16, 48121 RAVENNA - P.I. 

02471600391 - con il ribasso del 17,796% 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 156.899,44  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 16.01.2018 

Data apertura offerta: 12.02.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.5.2018  

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


